servidores por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional interesse público
da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON."'.

Senhores Deputados, a presente propositura visa estabelecer o valor de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais) a título de salário dos servidores temporários, os quais serão contratados por tempo
determinado e sujeitos ao regime da Consolidação das Leis do Trabalho - CLT e ao Regime Geral da
Previdência Social - RGPS.

Tal acréscimo decorre da incessante busca pela eficiência administrativa da Autarquia, ressaltando-

[...]

ontratação de servidores por tempo determinado para atender a necessidade temporária de excepcional

interesse público da Agência de Defesa Sanitária Agrosilvopastoril do Estado de Rondônia - IDARON.",
com a seguinte redação:

"Art. 3°-A. O salário dos servidores temporários corresponderá ao valor de R$ 2.500,00 (dois mil e
quinhentos reais)."

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação .